
A
lek san dra E. Wy soc ka: – Spo -
ty ka my się na wy jąt ko wym
even cie, któ ry PZU zor ga ni zo -

wał dla klu czo wych klien tów flo to -
wych. Skąd po mysł na to wy da rze nie?

Mar cin Ogniew ski: – Pre wen cja
i dą że nie do zwięk sza nia bez pie czeń -
stwa to kwe stie, któ rym w PZU po -
świę ca my wie le uwa gi. Za le ży nam,
aby dzie lić się tym po dej ściem z na -
szy mi klien ta mi. Jed nym z po my słów
na pod kre śle nie ro li pre wen cji i bez -
pie czeń stwa są spo tka nia w no wa tor -
skiej for mu le, ta kie jak to, w któ rym
dzi siaj uczest ni czy my. Pre wen cyj no -
-biz ne so wy cha rak ter spo tka nia to do -
sko na ła oka zja, by po ka zać, jak
wspie ra my flo to wych klien tów kor po -
ra cyj nych w za rzą dza niu ry zy kiem
i jak te dzia ła nia prze kła da ją się
na bez pie czeń stwo. 

Fle et ma na ge ro wie są skon cen tro wa -
ni na za rzą dza nej przez sie bie flo cie,
spe cy fi ce jej eks plo ata cji i oto cze niu
biz ne so wym. Na sza per spek ty wa, ja ko
ubez pie czy cie la z naj więk szym do -
świad cze niem w Pol sce, po zwa la nam
spoj rzeć na bez pie czeń stwo da nej flo ty
sze rzej, z per spek ty wy prze ana li zo wa -
nych bar dzo wie lu ana lo gicz nych przy -
pad ków pod wzglę dem cha rak te ry sty ki
flo ty, przy czyn czy czę sto ści wy stę po -
wa nia szkód. Pod czas wy da rzeń ta kich
jak to chęt nie dzie li my się na by tą przez
nas wie dzą w ob sza rze za rzą dza nia ry -
zy kiem we flo tach. 

Co do kład nie dzia ło się pod czas
even tu?

– Or ga ni zu jąc wy da rze nie, sku pi li -
śmy się na po łą cze niu teo rii i prak ty -
ki. Pa kiet wy kła dów, pre lek cji
i warsz ta tów w po łą cze niu z prak tycz -
ny mi za da nia mi na to rze to ogrom na
war tość do da na. Na spo tka niu
„W dro dze do bez pie czeń stwa” go ści -
li śmy wie lu eks per tów, mię dzy in ny -
mi dr Ewę Oda chow ską -Ro gal ską,
psy cho lo ga trans por tu i psy cho trau -
ma to lo ga. Wy kład o tym, ja kie błę dy

po peł nia my za kie row ni cą, ja kie czyn -
ni ki zwięk sza ją to ry zy ko błę du oraz
jak stres wpły wa na na szą dys po zy cję
„za kół kiem”, spo tkał się z ol brzy mim
za in te re so wa niem słu cha czy i był po -
rząd ną daw ką wie dzy – ku przy po -
mnie niu i prze stro dze dla gru py
kie row ców za wo do wych. 

Gość spe cjal ny wy da rze nia, wy bit -
ny pi lot i kie row ca raj do wy Ma ciej
Wi sław ski uwa ża z ko lei, że ta kie spo -
tka nia to oka zja dla uświa do mie nia
so bie wła snych bra ków. Wie dza
o tym, co war to udo sko na lić w na -
szych za cho wa niach na dro dze, jest
klu czem do po pra wy bez pie czeń stwa. 

Z na szej per spek ty wy nie zwy kle
waż nym ele men tem spo tka nia był
nasz au tor ski warsz tat z za rzą dza nia

ry zy kiem flo to wym. Ra zem z part ne -
rem pro gra mu PZU iFlo ta, fir mą Vi va
Dri ve za pre zen to wa li śmy uczest ni -
kom spo tka nia naj now sze funk cjo nal -
no ści pro gra mu, w szcze gól no ści
mo duł ra por to wy z cie ka wie przed sta -
wio ny mi in for ma cja mi o przy czy nach,
czę sto tli wo ści czy war to ściach szkód
i re zerw z ostat nich 36 mie się cy. 
To wła śnie re gu lar na i pre cy zyj na ana -
li za tych da nych po zwa la na sku tecz -
ną iden ty fi ka cję źró deł zda rzeń
nie po żą da nych i ogra ni cza nie ich. 

W ra mach za jęć prak tycz nych w kon -
tro lo wa nych wa run kach pod okiem in -

struk to rów na si go ście spraw dza li się
w sy tu acjach awa ryj nych, pod czas prze -
jaz dów po łu ku czy przez kur ty ny wod -
ne. Do dys po zy cji by ły tak że sy mu la to ry
zde rzeń w pa sach i sy mu la tor da cho wa -
nia. Ufam, że na sze spo tka nie by ło oka -
zją do zwięk sze nia świa do mo ści
na te mat sy tu acji nie bez piecz nych
na dro dze, ich przy czyn i kon se kwen cji.
W PZU za wsze je ste śmy otwar ci na roz -
mo wę o bez pie czeń stwie z na szy mi
klien ta mi i wie rzy my, że to przy no si wy -
mier ne efek ty. 

Pro gram iFlo ta ma już pra wie trzy
la ta. W ja kim mo men cie się on te raz
znaj du je? Ilu klien tów w nim uczest -
ni czy?

– Obec nie z PZU iFlo ta ko rzy sta
oko ło 500 flot z na sze go port fe la. 
Są to użyt kow ni cy, któ rzy ak tyw nie po -
słu gu ją się pro gra mem, czy li re gu lar -
nie się lo gu ją i ko rzy sta ją z da nych,
ja kie im udo stęp nia my, we ry fi ku ją zda -
rze nia oraz re agu ją na ko mu ni ka ty.
Mo gę z du mą po wie dzieć, że w pro gra -
mie jest już ok. 100 tys. po jaz dów. 

War to za uwa żyć, że my ten pro -
gram ca ły czas roz bu do wu je my, cią -
gle do da je my no we funk cjo nal no ści.
Je ste śmy w sta łym kon tak cie z bro ke -
ra mi, któ rzy opo wia da ją nam o po -
trze bach klien tów. Za uwa ży li śmy
cie ka wą ten den cję: im dłu żej klient
uży wa iFlo ty, tym czę ściej ko rzy sta
z te go, co w niej ofe ru je my. Świad czy
to o tym, że świa do mość klien tów ro -

śnie oraz że do strze ga ją oni co raz
więk sze ko rzy ści w tym, co da je im
bli ska współ pra ca z PZU. I bar dzo
nas ten fakt cie szy. 

Czy każ dy, kto ubez pie czy flo tę
w PZU, mo że sko rzy stać z pro gra mu? 

– Z na sze go pro gra mu mo że sko -
rzy stać prak tycz nie każ da flo ta kor -
po ra cyj na, a od nie daw na rów nież
flo ty MŚP. Wa run kiem jest po sia da -
nie ubez pie cze nia flo to we go w PZU.
Ko lej nym kro kiem jest wy peł nie nie
zgło sze nia, pod pi sa nie umo wy i re je -
stra cja. 

War to za uwa żyć, że na si klien ci wy -
ko rzy stu ją ten pro gram w róż no ra ki
spo sób, do pa so wa ny do ich in dy wi du -
al nych po trzeb. PZU iFlo ta w prak ty ce,
po za mo du łem pre wen cyj nym sa mym
w so bie, mo że być za rów no kom plek so -
wą plat for mą do za rzą dza nia eks plo ata -
cją flo ty oraz ry zy kiem, jak rów nież
sa mo dziel nym mo du łem do za rzą dza -
nia ubez pie cze nia mi, któ ry bę dzie
wspie rał ist nie ją ce już w fir mie sys te my.
Oba te spo so by użyt ko wa nia są jak naj -
bar dziej moż li we.

Czy pla nu je cie ko lej ne te go ro dza ju
even ty?

– Wi dzę, że klien ci są za do wo le ni.
Jest za an ga żo wa nie i dia log, więc
opty mi stycz nie pa trzę w przy szłość.
Przed na mi ko lej ne spo tka nie w for -
mu le pre wen cyj no -biz ne so wej. Już
1 pa ździer ni ka spo tka my się z na szy -
mi klien ta mi ubez pie cza ją cy mi w PZU
ma ją tek swo ich przed się biorstw. 
Bę dzie my roz ma wiać o bez pie czeń stwie
w prze my śle, o na szym sztan da ro wym
pro gra mie pre wen cyj nym Ry zy ko Pro,
a tak że in nych roz wią za niach i po lach
współ pra cy z PZU w za kre sie mi ty ga cji
nie bez piecz nych zda rzeń. 

Ja kie jest miej sce w te go ro dza ju dzia -
ła niach pre wen cyj nych dla bro ke rów?

– O po śred ni kach, bro ke rach, ale
też mul tia gen tach i agen tach ab so lut -
nie nie za po mi na my. Ich wie dza na te -
mat cha rak te ry sty ki i po trzeb na szych
wspól nych klien tów są nie oce nio ne
w pro ce sie mo de lo wa nia roz wią zań,
ja kie ofe ru je my. 

W spo tka niu w Dri ve land uczest -
ni czy li klien ci, ale ofe ru je my wie le
spo tkań i szko leń prze zna czo nych
wła śnie dla po śred ni ków, aby śmy mo -
gli wspól nie sku tecz nie pra co wać
z klien ta mi. Jak wie lo krot nie pod kre -
śla my, bro ke rzy i agen ci są nie zwy kle
waż nym ogni wem w ob sza rze ubez -
pie czeń kor po ra cyj nych. Do wo dem
na to niech bę dzie cho ciaż by to, że
w PZU iFlo ta przy go to wa li śmy spe -
cjal ny mo duł dla po śred ni ków „Mo je
Flo ty”, któ ry umoż li wia im wspie ra -
nie klien tów w za rzą dza niu ry zy kiem.
Po zwa la to wy nieść ope ra cyj ną
współ pra cę z klien tem na znacz nie
wyż szy po ziom. 

Dzię ku ję za roz mo wę.
Alek san dra E. Wy soc ka
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11TRENDY W UBEZPIECZENIACH KORPORACYJNYCH

Rozmowa 
z Marcinem
Ogniewskim,
dyrektorem Biura
Rozwoju Biznesu
Korporacyjnego 
w PZU 
i wiceprezesem
zarządu PZU LAB

Zapraszamy klientów korporacyjnych PZU
do rozmowy o ryzyku i bezpieczeństwie

Prewencja i dążenie 

do zwiększania bezpieczeństwa 

to kwestie, którym w PZU 

poświęcamy wiele uwagi. 

Zależy nam, aby dzielić się 

tym podejściem z naszymi klientami.

Zakupiono w NEXTO: 4197714


